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Vážení občané,  
 
i v letošním, chladnějším podzimu tu pro vás máme aktuální zprávy a oznámení ze života naší obce.  
 
 
 1. Škola - byty 
 
Už minule jsme se pochlubili, že jsme měli štěstí a na přebudování naší staré školy pro 6 sociálních 
bytů jsme dostali 3 mil. 300 tisíc Kč ze Státního fondu rozvoje bydlení ČR. Všechny prováděcí 
projekty včetně stavebního povolení jsou vyřízeny a tak jsme v minulých dnech mohli 
v zastupitelstvu provést výběrové řízení na tuto akci. Jednohlasně byla opět vybrána firma DODO 
Tvořihráz s cenovou nabídkou 3 mil 816 tisíc. To znamená, že náklady obce na tuto stavbu budou 
516 tisíc Kč. V těchto dnech bude uzavřena smlouva na dílo,  práce začnou na jaře příštího roku a 
měly by trvat rok. Projekt je pro každého na obecním úřadě k nahlédnutí.     
   
 
2. Tři nové byty v budově bývalého MNV 
 
Už přes rok vás pravidelně informujeme ve věci přestavby budovy býv. MNV na 3 bytové jednotky. 
Dnes tak činíme naposledy a rádi, protože stavba byla řádně dokončena, zkolaudována a byty byly 
přiděleny.  Podle ohlasů většiny občanů se rekonstrukce budovy býv. MNV líbí a pro Žerotice je, i 
podle většiny zastupitelů, přínosem. V září byli zastupitelstvem obce vybráni 3 noví nájemníci 
respektive nájemnice a od 1. listopadu již bydlí v nových bytech.   Přestože celá stavba, která trvala 
1 rok a která přinesla řadu problémů a komplikací, byla náročná, jsme rádi, že vše dobře dopadlo a 
uprostřed obce máme stavbu, za kterou se nemusíme stydět. Novým nájemnicím přejeme dobré 
bydlení a bezproblémovou spolupráci s obecním úřadem.  
Celková cena stavby byla 2 750 000,- Kč, z toho 1 650 000,- Kč jsme dostali formou dotace ze 
Státního fondu rozvoje bydlení ČR.  
   
 
3. Kulturní dům - hotovo 
 
Celková rekonstrukce našeho kulturního domu, i přes nečekaně brzký nástup zimy, je téměř 
definitivně u konce. Od roku 2001, kdy se obnova KD začala výměnou střechy a úpravami okolí,  
jsme letos definitivně tuto gen. opravu ukončili. Celkové náklady od roku 2001 byly zhruba přes 4 
miliony Kč, z toho cca 2 500 000,- se podařilo sehnat z různých míst v podobě dotací.  
 
 
4. Silnice „Sklepní“ a ostatní komunikace v obci 
 
Dalším úspěšným projektem letošního roku byla výstavba komunikace „Sklepní“ k průmyslovému 
areálu a k novým stavebním místům za KD. Toto dílo, které je již řádně zkolaudováno včetně 
nového veř. osvětlení, bylo ze 70 % hrazeno dotací z Ministerstva pro Místní rozvoj ČR. Dále se 
podařilo, rovněž ze 70% podporou tentokrát Krajského úřadu JmK, opravit několik komunikací 
v obci a to včetně nových parkovacích míst u kulturního domu. Celkové náklady týkající se těchto 
veř.  komunikací  budou zveřejněny jako obvykle v zimním zpravodaji 2008.    
 
 
5. Oprava bývalé školky 
 
Řada občanů se nás ptá, co se děje a bude dít s budovou bývalé školky. Nový majitel, pan Růžička, 
vzkazuje občanům, že  chce tuto budovu zachránit a znovuobnovit v její původní podobě. V těchto 
dnech probíhá výměna střechy. Pod střechou bude vystavěn věnec, který by podle odborného 
posouzení statika měl budovu zpevnit. Příští rok by chtěl pan Růžička pokračovat v dalších 
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opravách. Pokud vše dobře půjde, má v plánu se sem přestěhovat. Jsme rádi, že jedna z výrazných 
budov Žerotic je konečně v dobrých rukou a hlavně, že zůstane zachována.  
          
 
6. Sýpka  
 
Dalším pozitivem letošního roku je oprava budovy sýpky, kterou provedl závod Agra, a. s. Horní 
Dunajovice. Je třeba poděkovat především panu Josefu Zwiebovi, řediteli závodu Želetice, který 
má na prosazení opravy  historicky cenné budovy zásadní podíl.    
 
 
7. Kostel - dřevomorka  
 
Do oprav našeho kostela, které už také trvají několik let, nečekaně a nemile zasáhla příroda 
v podobě dřevomorky, která se  intenzivně začala šířit podlahou a napadla i spodní části lavic. 
Pan jáhen Mgr. Petr Šmeral spolu s památkáři i odborníky na houbové parazity naznali, že jediné 
řešení je likvidace všech napadených dřevěných prvků v kostele. To znamená, že budeme postupně 
odstraňovat podlahy (budou nahrazeny dlažbou) a lavice, které budou nahrazeny novými. Dobrá 
zpráva přišla z Krajského úřadu JmK, kde stav našeho kostela posoudili jako havarijní (dřevomorka 
je totiž agresivní a nebezpečná) a uvolnili nám na výměnu zmiňovaných částí sumu 200 tisíc Kč. Za 
to   děkujeme panu jáhnovi Šmeralovi, který celou dotaci „vyběhal“.  
Další poděkování posíláme panu Rudolfu Ševčíkovi z Tvořihráze, který na opravu našeho kostela 
věnoval 50 tisíc Kč.  
 
 
8. Zprávy místní charity   
 
Před lety jsme vás informovali, že ženy z Farní charity Žerotice na dálku adoptovaly ukrajinskou 
dívku Viktorii. Dnes  dvacetiletá dívka je již vdaná a její podpora v rámci adopce na dálku již 
skončila. Místo ní si na 11 převážně žerotických žen a mužů vybralo k adopci indického hocha – 
studenta Agnela Mascarenhase, kterému platí  studium na střední škole. Budete-li se chtít k této 
adopci na dálku připojit, informace dostanete u paní Nožkové. 
 
 
9. Aerobik znovu v kulturáku  
 
Každé úterý a čtvrtek od 19 hodin bude v našem KD probíhat cvičení aerobiku pod vedením paní 
Radky Melicharové, zkušené lektorky a zároveň nové žerotické občanky.  
Co potřebujete ke cvičení? Pohodlné oblečení, sportovní boty a karimatku nebo osušku. První 
cvičení se koná v úterý 4. 12. v Bambusu.  Zvány jsou ženy i muži, děti i dospělí.  
 
 
10. Posvícení 
 
Svatý Martin letos přijel, přesně podle přísloví, v bílé  parádě. Přes opravdu velmi drsné 
povětrnostní podmínky  posvícení proběhlo tak jak bývá zvykem a to díky úsilí naší mládeže. 
Touto cestou jim  děkujeme za to, že v naší obci udržují mnohaleté historické tradice. 
   
 
11. Společenské akce v kulturním domě 
 
- Myslivecké sdružení Želetice-Žerotice si dovoluje všechny pozvat na Poslední leč, tentokrát 
s mimořádnou hudební účastí lidové hudby „Mistříňanka“ (první vystoupení této věhlasné 
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dechové hudby v Žeroticích) a kapelou Free Band. Tato společenská událost se koná 8. prosince 
2007 
- Silvestrovská zábava se skupinou Duo Band a Veronika      
- Rybářský spolek Žerotice bude příští rok slavit již deset let od svého založení, i proto si vás 
všechny dovoluje pozvat na tradiční rybářský ples, který bude v sobotu 12. ledna 2008. Těšit se 
můžete jako vždy na kvalitní nejen „rybí“ tombolu (sumec je samozřejmostí), ale také kvalitní 
hudbu se skupinou Duo Band a Veronika. 
Předprodej na všechny tři společenské události bude v místním pohostinství u paní Šandové.  
 
 
12. Významná výročí 
 
Naše gratulace putuje tentokrát k těmto našim spoluobčanům:  
 
Pan Josef Šálek –  12. 10.,  86 let,  
paní Božena Adámková – 21. 10., 65 let 
pan Jaromír Ludvík  – 18. 11., 75 let 
pan Ladislav Bartoněk – 19. 11., 70 let 
paní Marie Nezvedová – 6. 12., 98 let  
paní Helena Šandová – 10. 12., 83 let  
paní Josefa Jandorová – 18. 12., 86 let 
paní Věra Kubišová – 18. 12., 60 let 
paní Marie Vyhnálková – 18. 12., 80 let  
paní Marie Hanzalová – 24. 12., 84 let  
 
Všem Vám, naši milí spoluobčané, zasíláme přání, abyste byli především zdraví, spokojení a aby se 
Vám v Žeroticích klidně a dobře žilo.  
Další gratulace míří k rodině Křížových a  Fialových a to k šťastné události narození syna Štěpána 
Kříže (10.10.2007). Milí rodiče i prarodiče, přejeme Vašemu Štěpánovi  hodně zdraví, síly, ať se 
Vám všem  v Žeroticích dobře  vede.  
 
Smutnou zprávu musíme oznámit bohužel i tentokrát. Dne 20. srpna 2007 ve věku 86 let nás opustil 
pan Jan Šanda. Jeho nejbližším vyjadřujeme naši upřímnou lítost.             
 
 
13.Nové knihy v obecní knihovně 
 
Pro ty, kteří už nemohou vystát nekonečné televizní seriály a kteří si chtějí příjemněji a kulturněji 
užít dlouhé zimní večery, tu máme tyto čtenářské tipy:  
 
Pro mladší  
– Stanislav Rudolf – Miluji tě, vole (dívčí román) 
- J. K. Rowlingová – Harry Potter a tajemná komnata 
 
Pro dospělé 
– Tomáš Halík – Vzdáleným nablízku – nová kniha našeho – vašeho oblíbeného autora 
– Milan Kundera – Nesmrtelnost – podle mnohých nejlepší dílo tohoto světoznámého autora  
– Lenka Reinerová – Všechny barvy slunce a noci  
– Jane Austenová – Mansfieldské paničky – historický román 
– Jan Novák – Děda – biografický román (cena Josefa Škvoreckého 2007) 
– Vlasta Javořická – Děti panímámy Zlatuškové 
– Jiří Šulc – Dva proti říši – román založený na podrobném zkoumání všech okolností  atentátu 

na Heydricha (cena Knižního klubu 2007)   
– Ottova kuchařka naší vesnice – rozsáhlá, zajímavá, poučná….  
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 14. Sbírka na pomoc Marcelce Mikuľakové 
 
V minulém zpravodaji jsme vám oznámili zahájení sbírky na pomoc těžce nemocné Marcelky 
Mikuľakové. Musíme vám všem, kteří jste přispěli, velmi poděkovat za vaše peněžní dary, které 
jste buď poslali na účet, nebo dali přímo na obecním úřadu do pokladničky.  
Za 3 měsíce se podařilo vybrat přes 30 tisíc korun – v pokladničce na O.Ú. – 6 533,- Kč, přímo na 
účet přišlo od různých dárců – 21 933,- Kč a v pokladničce v obchodním domě Interspar – 4 223, 
50 Kč. Její rodina všem dárcům upřímně děkuje, za vybranou částku bude zaplacen více jak měsíční 
pobyt Marcely v rehabilitačních lázních.  
Podotýkáme, že sbírka pokračuje  a tak i nadále můžete své dary poskytnout buď přímo na účet č. 
35-9444220267/0100 nebo  do zapečetěné pokladničky umístěné na O.Ú.  
 
 
 
 

Evidováno na Ministerstvu kultury pod č. MK ČR E 10435 


